
 
 

国際ロータリー第 2620 地区  藤枝南ロータリークラブ会報  2021 年 5 月 28 日（金）Ｎo.38 

 

例 会 第１４１３回 お弁当配布例会/小杉苑 

■ 会 長 挨 拶          松浦正秋君 

今日は、１９９１年の設立から数えて３０回目の

クラブの誕生日となります。２年前、副会長に就

任した時から、この日はメンバー・ご夫人で祝杯

を挙げ、皆さんと楽しくお祝いをしようと考えて

おりました。残念ながら、コロナの感染が収まり

ませんので、懇親会を開催することは叶いません。 

メンバー各々にご自身のこれまでの３０年と、ロ

ータリークラブへ入会してからの期間を振り返

っていただければと思います。先週の会長挨拶で、

過去は変えられないが、これから先は変えること

ができると申し上げました。しかし、過去の事象

は変わりませんが、それに対して抱いた感情は変

えることができます。そうすることで、過去に経

験したことの意味も変わってくるのではないで

しょうか。その経験を未来へ活かしていけたらと

考えます。 

メンバーは、事業者として生業を責任持って行い

ながら、奉仕団体であるロータリークラブに加入

し、いつも笑顔で例会に参加しています。それぞ

れが多くの経験をしています。それは他のメンバ

ーの刺激になっています。お互いが高め合ってい

ける関係性をより強めていけたらと思います。多

くの人から素晴らしい人々の集まりだと言って 

 

 

いただけるクラブを今まで以上に作っていきま

しょう。 

今夜は、ご自宅で祝杯を挙げましょう。 

Ｅｎｊｏｙ Ｒｏｔａｒｙ！ カンパイ！ 

 

 

■ 出 席 報 告                 

本日のホームクラブ 

出席者 
前回の補正出席者 

41／51 80.39％ 43／51 84.31％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 

○漆畑君○村松章隆君○ 

(１)メークアップ者 

 

パーフェクト例会数 ������������������������������������ 

        ������������������������ 

欠席連絡は、当日朝１０時前までにお願いします 

 

■ スマイル B O X               

・妻の誕生日プレゼントありがとうございます 

                渕脇一啓君 

スマイル累計額  ６１７，０００円 

食事準備数 食事提供数 残 累計残 

４9 49 0 36 

原点回帰 



 
 

■ 30 周年記念を迎えて            

３０周年委員⻑ 早川清人君 
令和 3 年 5 月 28 日の例会にて創立 30 年を迎

えました。 
この日を記念して、これまでの 30 年を振り返

りつつ新たな出発を誓いあうために夫婦同伴の
式典や祝宴を企画してまいりましたが、残念なが
ら、なかなか収まらないコロナ禍の状況から全て
の催事が中止となってしまいました。 

この状況は国難とも言われるものであり如何
ともし難く、松浦会⻑、鈴⽊幹事と協議のうえ、
せめて出来得ることをと考え、今般、公共イメー
ジ向上委員会作成の歴代会⻑を映した DVD とク
ラブ運営・親睦委員会が手配して下さったお酒を
お渡しさせて頂きました。これにて 30 年の歩み
を思い起こし、新たな歴史に想いを馳せて頂けれ
ば幸甚です。 

皆さん、この状況下であっても私たちの 30 年
の歴史が色褪せてしまう訳でも無く、まして私た
ちの絆が弱まるはずもなく、逆に絆は一層強固に
なるものと確信しております。 

今後も、ロータリーの友情をより一層深め、更
なる歴史を共に刻んでまいりましょう。皆様、ど
うぞよろしくお願い致します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例会日 クラブ行事 摘要 

6/4(金) 

第 1414 回 
お弁当配布 理事会 

6/11(金)  

第 1415 回 
会員卓話 小杉苑 

6/18(金) 

第 1416 回 
会員卓話 小杉苑 

6/25(金) 

第 1417 回 
最終例会 小杉苑 

30 周年記念 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


